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Záverečný účet obce za rok 2019 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2019  

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2019. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zosta-

vený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 8. 11. 2018 uznesením č. 51/2018. 

Rozpočet bol zmenený 11-krát: 

- RO 01/2019 schválené OZ dňa 21. 2. 2018 Uznesením č. 13/2019, 

- RO 02/2019 rozhodnutím starostu obce zobralo OZ na vedomie 12. 4. 2019 Uznesením č. 

25/2019, 

- RO 03/2019 schválené OZ dňa 12. 4. 2019 Uznesením  č. 22/2019, 

- RO 04/2019 schválené OZ dňa 12. 6. 2019 Uznesením č. 29/2019, 

- RO 05/2019 zobralo OZ na vedomie dňa 11. 9. 2019 Uznesením č. 48/2019, 

- RO 06/2019 schválené OZ dňa 11. 9. 2019 Uznesením  č. 06/2019, 

- RO 07/2019 rozhodnutím starostu obce zobralo OZ na vedomie dňa 18. 10. 2019 

Uznesením č. 60/2019, 

- RO 08/2019 schválené OZ dňa 18. 10. 2019 Uznesením č. 53/2019, 

- RO 09/2019 zobralo OZ na vedomie dňa 13. 12. 2019 Uznesením č. 78/2019, 

- RO 10/2019 schválené OZ dňa 13. 12. 2019 Uznesením  č. 75/2019, 

- RO 11/2019 zobralo OZ na vedomie dňa 14. 2. 2020 Uznesením č. 7/2020. 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2019  

 

 Schválený rozpočet  Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 2 096 320 2 135 811,52 

z toho :   

Bežné príjmy 1 021 180 1 046 009 

Kapitálové príjmy 983 000 983 155  

Finančné príjmy 50 000 50 160 

Bežné príjmy RO 42 140 52 421 

Finančné príjmy RO 0 4 066,52 

Výdavky celkom 2 096 210 2 128 426,52 

z toho :   

Bežné výdavky 410 390 425 623 

Kapitálové výdavky 1 153 400 1 145 709 

Finančné výdavky 64 000 64 000 

Výdavky RO s právnou subjekivitou 468 420 493 094,52 

Rozpočtové hospodárenie obce + 110 + 7 385 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  
  

Príjmy celkom (obec + RO) 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

2 135 811,52 1 096 070,68 51,35 

 

  

 

Bežné príjmy obce 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 046 009 1 030 127,02 98,48 

 

a) daňové príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

717 351 710 975,51 99,11 

 

                                                                                        rozpočet           skutočnosť            % 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

- výnos dane                                                           536 982            536 981,54            100,00  

Daň z nehnuteľností 

- daň z pozemkov                                                     82 000              81 299,15              99,15 

- daň zo stavieb                                                         39 000             38 977,55              99,94 

- daň z bytov                                                                 589                    589,00           100,00          

K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 168,77  EUR. 

Daň za psa                                                                           1 650                1 575,00             95,45 

Daň za užívanie verejného priestranstva                         3 000                1 486,68             49,56 

Daň za nevýherné hracie prístroje                                      200                     70,00              35,00  

Poplatok za komunálny odpad                                       29 000              28 579,00              98,55 

Poplatok za rozvoj                                                            10 000               6 491,50              64,92 

Daň za jadrové zariadenia                                              14 930              14 926,09              99,97 

 

b) nedaňové príjmy:  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

75 767 66 315,25 87,79 

 

                                                                                        rozpočet           skutočnosť            % 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

-  príjem z prenajatých pozemkov                              2 113                2 112,57              99,98 

-  príjem z prenajatých budov (KD, bytovky)          59 003              54 444,39              92,27   

- príjem z prenajatých zariadení                                    840                   822,19              97,88 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

- správne poplatky                                                      5 000                3 160,00              63,20 

Pokuty, penále a iné sankcie 

- z uložených pokút a penále v sume                         1 311                1 311,00            100,00 
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Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb 

- Poplatky a platby za vyhlasovanie MR, opatrovateľskú službu, zberný dvor, smetné 

nádoby, prieskumné územie, hrobové miesta          7 000                4 376,39              62,52 

Úroky z úverov, vkladov 

- Úroky z vkladov                                                         500                      88,71             17,74 

 

c) iné nedaňové príjmy:  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

466  464,15 99,60 

  

                                                                                            rozpočet           skutočnosť            % 

Iné nedaňové príjmy 

- Príjmy z náhrad z poistného plnenia                           139                   138,55             99,68  

- príjmy z výťažkov z lotérií                                         206                   205,58              99,80 

 

Ostatné príjmy 

- Z vratiek z RZP                                                           121                   120,02             99,19 

 

d) prijaté granty a transfery 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

252 425 252 372,11 99,98 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

1 111 312 001 Dotácie zo ŠR: 21 271,11  

Ministerstvo vnútra SR 142,55 Odmena skladníka CO 

Ministerstvo vnútra SR 1 684,76 Výdavky spojené s voľbami 

prezidenta SR a do EP 

ÚPSVaR Trnava 11 812,80 strava pre deti v ZŠ, MŠ 

Min. školstva, vedy, výskumu a športu 3 631,00 Predškolská výchova v MŠ 

Dobrovoľná požiarna ochrana 3 000,00 Vybavenie hasičov 

Fond na podporu umenia 1 000,00 Nákup knižničného fondu 

1 111 312012 Dotácie na pren. výk.: 228 013,53  

Min. školstva, vedy, výskumu a športu 210 723,00 Prenesený výkon št. správy ZŠ 

Min. školstva, vedy, výskumu a športu 2 400,00 Vzdelávacie poukazy 

Min. školstva, vedy, výskumu a športu 2 302,00 Dopravné žiakom 

Min. školstva, vedy, výskumu a športu 2 866,00 Odchodné 

Min. školstva, vedy, výskumu a športu 484,00 Učebnice cudzieho jazyka 

Min. školstva, vedy, výskumu a športu 60,00 Učebnice prvouky 

Min. školstva, vedy, výskumu a športu 2 957,00 Asistent učiteľa 

Ministerstvo vnútra SR 34,00 Register adries 

Ministerstvo vnútra SR 466,95 Register obyvateľov 

Ministerstvo vnútra SR 3 679,19 Matrika 

Ministerstvo dopravy a výstavby 61,13 Dotácia na úsek dopravy 

Ministerstvo dopravy a výstavby 1 847,99 Stavebný poriadok 

OÚ Trnava, odb. starostlivosti o ŽP 132,27 Životné prostredie 

1 11H 312008 Dotácie z VÚC: 500,00  

Trnavský samosprávny kraj 500,00 Beh Bohdanovská 7 
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1 1AC1,2 312001 Dotácie ÚPSVaR: 2 587,47  

ÚPSVaR Trnava 2 587,47 Zamestnanec § 50 + 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

 

Kapitálové príjmy obce 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

983 155 154,30 0,02 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných 11 000  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR. 

 

Ďalšie kapitálové príjmy 

Príjmy zo združených investičných prostriedkov na miestnu komunikáciu (spolufinancovanie) vo 

výške 154,30 Eur. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 972 000  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR. Týkalo sa 

to dotácií určených na kanalizáciu, rozšírenie kamerového systému, cyklotrasy, vetrolamu, 

prístavby MŠ. 

 

 

 

Príjmové finančné operácie obce 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019  % plnenia 

50 160 13 291,28  26,50 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 51/2018 zo dňa 8. 11. 2018 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 50 000,00  EUR v rozpočte na rok 2019. V skutočnosti bolo plnenie 

v sume 7 131,43 EUR.  

V roku 2019 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR na dopravné žiakom v sume 159,85 

EUR. 

Bola prijatá finančná zábezpeka na zelenú infraštruktúru od dvoch firiem v sume 6 000 Eur.  

 

 

Bežné príjmy ZŠ s MŠ 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

52 421                  48 431,56  88,99 

 

Jedná sa o bežné príjmy Základnej školy s materskou školou Bohdanovce nad Trnavou. 

- Stravné zo ŠR                                   6 656,84 

- Z vratiek z min. rokov                         185,68  

- Refundácia z ÚPSVaR – ESF           3 370,79 

- Refundácia z ÚPSVaR – ŠR                594,85 

- Z vratiek                                                 51,28 

- Za stravné od rodičov                      20 509,97 
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- Za školy a šk. zar. od rodičov          14 882,00 

- Z dobropisov                                      2 180,15 

 

 

 

 

 

Kapitálové príjmy ZŠ s MŠ 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0 0,00 0,00 

 

 

Príjmové finančné operácie ZŠ s MŠ 

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

4 066,52 4 066,52 100,00 

Zostatok účtu školskej jedálne z roka 2018, ktorý bol zapojený do príjmov roka 2019 cez 

finančné operácie. 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  
 

Výdavky celkom (obec + RO) 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

2 128 426,52 1 007 638,48 47,34 

 

 

 

Bežné výdavky obce 

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

425 623                   390 436,06 91,73 

 

                                                                                        rozpočet            skutočnosť              % 

01.1.1  Výkonné a zákonodarné orgány                       264 363            257 565,78             97,43                        

- mzdové náklady na aparát obecného úradu 133 625,03  (TP, osobný príplatok, odmeny), 

- poistné a príspevky do poisťovní 52 309,87 (zdravotná a sociálna poisťovňa, DDS), 

- tovary a služby 64 665,29  (cestovné náhrady, energie, poštovné a telekomunikačné služby, 

všeobecný materiál, noviny a odborné publikácie, pracovné odevy, obuv, potraviny, softvér, 

nafta do služobného auta, reprezentačné výdavky, servis a poistenie služobného auta, poplatky za 

parkovanie, údržba pracovných zariadení, nájomné budov, inzercia, všeobecné a špeciálne 

služby, štúdie, expertízy, posudky, stravovanie, súdne trovy, poistné majetku, prídel do SF, 

kolkové známky, odmeny na dohody mimo pracovného pomeru, dane. Zo ŠR hradené výdavky z 
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dotácie na hlásenie pobytu a register obyvateľstva 466,95 a register adries 34,00 (boli použité 

na kancelárske potreby a tonery), 

- bežné transfery 6 965,59 (spoločnému obecnému úradu na sociálnu a stavebnú činnosť  - z toho 

2 041,39 zo štátneho rozpočtu, z rozpočtu obce 4 924,20).  

01.1.2  Finančné a rozpočtové záležitosti                         2 195                2 194,48             99,98                                           

- poplatky a odvody banke za vedenie účtu.  

 

01.3.3  Iné všeobecné služby                                              3 682                3 679,19             99,92                                                                           

- mzdové náklady na matričnú činnosť 2 139,54 (tarifný plat), 

- poistné a príspevky do poisťovní 743,00 (zdravotná a sociálna poisťovňa), 

- tovary a služby 796,65 ( energie, všeobecný materiál, údržba PC, naturálne mzdy). 

 

01.6.0  Všeobecné verejné služby inde neklasifikované  1 692                1 684,76             99,57               

- mzdové náklady na voľby prezidenta SR a do EP 180,00 (odmeny za pomocné práce pri 

príprave volieb),  

- poistné a príspevky do poisťovní 97,81 (zdravotná a sociálna poisťovňa), 

- tovary a služby 1 406,95 (poštové a telekomunikačné služby, všeobecný materiál, 

reprezentačné-občerstvenie, stravovanie, odmeny mimo pracovného pomeru za doručenie 

oznámení, odmeny členom komisie pre voľby, vratka neminutej dotácie 331,18). 

 

01.7.0  Transakcie verejného dlhu                                   6 800                 5 929,35             87,20                                                                              

- splácanie úrokov banke za úvery. 

 

02.2.0  Civilná ochrana                                                         143                   142,55             99,69                                                                                                    

- mzdové náklady  (odmena skladníkovi CO zo ŠR). 

 

03.2.0  Ochrana pred požiarmi                                         7 143                6 370,79             89,19                                                               

- tovary a služby 6 370,79 (energie v PZ, všeobecný materiál, pracovné odevy a obuv členom 

hasičského zboru, palivá do hasičských vozidiel, servis a poistenie hasičských vozidiel – z toho 

výdavky z dotácie zo ŠR z DPO vo výške 3 000,00 a prostriedky z rozpočtu obce 3 370,79.  

 

04.2.3  Rybné hospodárstvo a poľovníctvo                      1 000                1 000,00           100,00                                    

- bežné transfery 1 000,00 (príspevok na činnosť Poľovnému združeniu Jarabica). 

  

04.5.1  Cestná doprava                                                      5 000                1 491,94              29,84                                 

- tovary a služby 1 491,94 (všeob. materiál – dopravné značky, prekrytie rigola a opravy MK).  

 

05.1.0  Nakladanie s odpadmi                                         38 000              33 088,32              87,07                                                                     

- tovary a služby 33 088,32 (vývoz a uloženie komunálneho a separovaného odpadu 31 863,68, 

poistenie zberného dvora 1 212,68, iný materiál).  

 

06.1.0  Rozvoj bývania                                                       8 000                6 301,28              78,77                                               

- tovary a služby 6 301,28 (údržba prevádzkových zariadení – kotlov, okien, vykonanie revízií 

v bytových domoch a údržba budovy bytového domu). 

 

06.2.0  Rozvoj obcí                                                           23 974               18 794,64             78,40 

-  mzdové náklady 6 623,74 (zamestnanec zamestnaný v obci prostredníctvom ÚPSVaR  –  obec 

hradila len mzdové náklady,  

- poistné a príspevky do poisťovní 2 314,86 (zdravotná a sociálna poisťovňa) - hradené  

ÚPSVaR  z ESF a ŠR, 
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- tovary a služby 9 769,09 (všeobecný materiál na údržbu kosačiek, oprava krovinorezu, údržba 

detského ihriska a piesok, palivá do kosačiek a drvičky, údržba a opravy pracovných strojov,  

orezanie zelene), 

- bežné transfery – nemocenské dávky 86,95.  

 

06.4.0  Verejné osvetlenie                                                  7 196                 6 860,13             95,33                                                                             

- tovary a služby 6 860,13 (spotreba elektrickej energie 4 665,03, údržba VO 2 195,10).  

 

08.1.0  Rekreačné a športové služby                              11 700                 9 016,96             77,07                               

- tovary a služby 1 016,96 (energie, voda, kontrola HP), 

- bežné transfery 8 000 (dotácia TJ Elastik Bohdanovce na činnosť). 

08.2.0  Kultúrne služby                                                    20 346              16 323,32             80,23                   

- tovary a služby 13 323,32 (voda v KD 386,55, materiálové výdavky –5 307,45 (posilňovacie 

stroje, servírovací vozík, čistiace a hygienické potreby, knihy do knižnice, potraviny na kultúrne 

akcie, všetky ostatné výdavky súvisiace so zabezpečením kultúrnych akcií, oprava a údržba – 

sporáka, rímsy KD, čerpadla, miestneho rozhlasu) – z toho 1 000,00 zo ŠR na nákup kníh 

a 500,00 z VÚC na Bohdanovskú 7, 

- bežné transfery 3 000,00 (dotácia ZO JDS Bohdanovce n/T. a príspevok speváckemu súboru 

Bohdanovčan).  

 

08.3.0  Vysielacie a vydavateľské služby                             283                   282,96             99,99                                               

- tovary a služby  (poplatky za rozhlas a televíziu, odmeny výkonným umelcom za MR, licencia 

za rozhlas). 

 

08.4.0  Náboženské a iné spoločenské služby                 12 600                8 462,12             67,16                                          

- tovary a služby 5 201,81 (voda na cintoríne 56,83, obnova fasády domu smútku 4 974,98, orez 

líp 170,00), 

- bežné transfery 3 260,31 (členské príspevky do organizácií, v ktorých je obec organizovaná – 

1 260,31 a dotácia na činnosť farskému úradu 2 000,00). 

 

09.1.2.1 Základná škola                                                        418                   417,85             99,96                                             

- tovary a služby – oplotenie areálu ZŠ. 

 

09.5.0  Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne            1 300                 1 170,00             85,79                        

- tovary a služby  (školenia zamestnancov a starostu obecného úradu).  

 

10.2.0  Staroba                                                                    9 288                9 243,64             99,52                                                       

- mzdové náklady 6 805 (zamestnankyňa obce zabezpečujúca opatrovateľskú službu), 

- poistné a príspevky do poisťovní 2 438,64 (zdravotná a sociálna poisťovňa, prídel do SF). 

 

10.7.0  Sociálna pomoc občanov v hmotnej a soc. núdzi   500                    416,00             83,20 

- bežné transfery  (príspevok Komunite Kráľovnej Pokoja, príspevok občanom na obedy 

a dotácia deťom - dietárom v ZŠ a MŠ na stravovanie). 

 

  

Kapitálové výdavky obce 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

1 145 709               80 268,69     7,01 

    

                                                                                         rozpočet             skutočnosť             % 
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01.1.1  Výkonné a zákonodarné orgány                         17 940                2 939,99             16,39                                      

 - kapitálové výdavky na rozšírenie kamerového systému  – nezrealizované, nebola poskytnutá 

dotácia, 

- zakúpený parný čistiaci stroj 1 259,99 a kopírka 1 680,00. 

 

03.2.0  Ochrana pred požiarmi                                         7 173                7 172,07              99,99 

 - kapitálové výdavky na rekonštrukciu hasičskej zbrojnice z obecných prostriedkov. 

  

04.3.2. Ropa a zemný plyn                                                    250                   250,00           100,00 

- projektová dokumentácia na plynovod v uličke oproti ihrisku.  

 

04.5.1  Cestná doprava                                                   621 841              23 840,09               3,83                

- kapitálové výdavky rozpočtované v sume 570 000 Eur na cyklotrasu neboli vynaložené 

z dôvodu nezískania dotácie, 

- položenie asfaltového povrchu na miestnu komunikáciu pri potoku 23 840,09 Eur z obecných 

prostriedkov    

 

05.1.0  Nakladanie s odpadmi                                           8 821                 8 819,41             99,98     

- kapitálové výdavky na studňu, prístrešok a elektroinštaláciu na zbernom dvore. 

 

 05.2.0  Nakladanie s odpadovými vodami                   217 325              31 455,43             15,49 

- kapitálové výdavky na projektovú dokumentáciu kanalizácie 4 124,00 a kanalizáciu („Vŕšok“, 

kanalizačné prípojky „Za humnami“ a ku kostolu) z obecných prostriedkov 13 708,50 Eur, 

z rezervného fondu 7 131,43 Eur a zo združených prostriedkov 6 491,50 Eur, 

- kapitálové výdavky na kanalizáciu rozpočtované v sume 143 000 Eur z EFR a ŠR neboli 

vynaložené z dôvodu nezískania dotácie. 

 

06.2.0  Rozvoj obcí                                                         174 150                   150,00                0,09   

-   kapitálové výdavky na realizáciu vetrolamu rozpočtované v sume 174 000 Eur zo ŠR neboli 

vynaložené z dôvodu nezískania dotácie 

-  výstavba ohniska 150,00 Eur (súčasťou projektu obnova zelených plôch). 

 

06.3.0  Zásobovanie vodou                                               20 000                      0,00                0,00 

- kapitálové výdavky rozpočtované na výstavbu vodovodu neboli minuté, nakoľko realizácia 

neprebehla.  

 

06.4.0  Verejné osvetlenie                                                  1 137                1 136,25              99,93                             

- kapitálové výdavky na rozšírenie verejného osvetlenia  v IBV „Horný mlyn“. 

 

08.2.0  Kultúrne služby                                                      1 000                   355,45             35,54 

- kapitálové výdavky na kanalizácie  kultúrneho domu.  

 

 09.1.1.1 materská škola                                                   70 000                       0,00               0,00                                                        

- kapitálové výdavky boli rozpočtované na prístavbu materskej školy , ale z dôvodu nezískania 

dotácie nebola zrealizovaná stavba. 

 

09.1.2.1-základná škola  - obec                                          6 072               4 150,00              68,35      

- projektová dokumentácia na prístavbu pavilóna 2. stupňa základnej školy v sume 4 150,00 Eur.    

                        

  

Výdavkové finančné operácie obce 
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Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

64 000                   65 929,11                103,01 

 

                                                                                        rozpočet            skutočnosť             % 

01.7.0  Transakcie verejného dlhu                                  64 000              62 929,11             98,33                                                                              

- splácanie dvoch úverov na bytové domy štátnemu fondu rozvoja bývania  a úveru na telocvičňu 

slovenskej záručnej a rozvojovej banke. 

 

01.1.2  Finančné a rozpočtové záležitosti                                0                3 000,00               0,00                                           

- vratka finančnej zábezpeky za verejné obstarávanie.  

 

 

Bežné výdavky ZŠ s MŠ 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

493 094,52                  471 004,62  95,52 

 Bežné výdavky Základnej školy s materskou školou Bohdanovce nad Trnavou. 

 

                                                                                          rozpočet           skutočnosť            % 

09.1.1.1 -materská škola                                                132 702,82       132 702,82           100,00             

- mzdové náklady 89 244,43, poistné a príspevky do poisťovní 31 416,67, tovary a služby 

11 554,97, bežné transfery 486,75. 

09.1.2.1-základná škola                                                  226 286,75       226 286,75           100,00               

- mzdové náklady 130 880,42, poistné a príspevky do poisťovní 46 311,15, tovary a služby 

43 220,04, transfery 5 875,14. 

09.5.0- školský klub detí                                                  33 684,42         33 660,96              99,93                                                      

- mzdové náklady 19 819,39, poistné a príspevky do poisťovní 7020,05, tovary a služby 

6 713,26, transfery 108,26.  

09.6.0.1 - školská jedáleň                                               100 420,53         78 354,09              78,03                                                                                           

- mzdové náklady 35 622,38, poistné a príspevky do poisťovní 11 998,04, tovary a služby 

8 489,68, výdavky na potraviny 19 746,56 – z toho zo Š 7 245,60 a od rodičov 12 500,96, bežné 

transfery 2 497,43. 

 

Kapitálové výdavky ZŠ s MŠ 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

0                   0 0,00 

 

 Kapitálové výdavky Základná škola s materskou školou Bohdanovce nad Trnavou nemala. 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR   

Bežné  príjmy spolu: 1 078 558,58 

z toho : bežné príjmy obce  1 030 127,02 

             bežné príjmy RO 48 431,56 

Bežné výdavky spolu: 861 440,68 

z toho : bežné výdavky  obce  390 436,06 

             bežné výdavky  RO 471 004,62 

Bežný rozpočet     P - V 217 117,90 

Kapitálové  príjmy spolu: 154,30 

z toho : kapitálové  príjmy obce  154,30 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu: 80 268,69 

z toho : kapitálové  výdavky  obce 80 268,69 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet     P - V - 80 114,39 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 137 003,51 

Vylúčenie z prebytku obec: 

- Neminutá dotácia na dopravu žiakom 

- Fond opráv vytvorený v r. 2019 a neminutý 

- Neminutá dotácia na podporu strav. návykov 

- Združené prostriedky 

8 266,95: 

- 238,09 

       - 3 583,36 

- 4 291,20 

- 154,30 

Vylúčenie z prebytku ZŠ: 

- Zostatok účtu ŠJ 
- 4 848,98 

Výsledok hospodárenia = 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 
123 887,58 

Príjmové finančné operácie obce 

- Finančná zábezpeka na vrátenie sa vylučuje 

Príjmové finančné operácie RO 

13 291,28 

- 5 014,07 

4 066,52 

Výdavkové finančné operácie  65 929,11  
Rozdiel finančných operácií   P - V - 53 585,38 

PRÍJMY SPOLU   1 096 070,68 

VÝDAVKY SPOLU 1 007 638,48 

Hospodárenie obce  88 432,20 

Vylúčenie z prebytku obec 13 281,02 

Vylúčenie z prebytku ZŠ 4 848,98 

Upravené hospodárenie obce – prevod do RF 70 302,20 

 

Prebytok rozpočtu v sume 137 003,51 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bol upravený o: 

  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na dopravu žiakom 238,09 EUR, ktoré 

budú čerpané v roku 2020, 
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b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na podporu stravovacích návykov 

4 291,20 Eur, ktoré budú čerpané v roku 2020, 

c) nevyčerpané prostriedky združených prostriedkov od jednotlivcov na kapitálové 

výdavky 154,30 Eur, ktoré sú určené na miestnu komunikáciu,  

d)  nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v sume  4 848,98 EUR, (zostatok účtu ŠJ), 

e) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.3 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. 

v sume 3 583,38 EUR 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu je 123 887,58 Eur, ktorý je 

výsledkom rozpočtového hospodárenia roka 2019. 

 

Finančné operácie v príjmoch predstavujú dotáciu na dopravné žiakov z roka 2018 v sume 

159,85  Eur, prevod z rezervného fondu 7 131,43 Eur,  finančná zábezpeka 6 000,00 Eur  a v ZŠ 

prostriedky z minulých období - zostatok jedálenského účtu v sume 4 066,52. 

Finančné operácie vo výdavkoch predstavujú splátky úverov (ŠFRB na 8 a 15 bj. nájomné domy 

a SZRB na telocvičňu) vo výške  62 929,11 Eur, vratku finančnej zábezpeky 3 000,00 Eur. 

Rozdiel finančných operácií v sume 48 571,31 sa upraví 5 014,07 Eur (finančná zábezpeka na 

vrátenie), čiže stav finančných operácií bude 53 585,38 Eur. 

 

Na základe uvedených skutočností bude obecné zastupiteľstvo schvaľovať príjem do 

rezervného fondu vo výške 70 302,20 Eur.  

 

  

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

           

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019  1 416,84       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

51 367,59      

Úbytky  - použitie rezervného fondu: 

-kanalizácia           

7 131,42       

KZ k 31.12.2019 45 653,00       

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 1 178,21   

Prírastky - povinný prídel -  1,05  %                    1 290,85                                     

Úbytky   - stravovanie                     1 098,00   

KZ k 31.12.2019 1 371,06 
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Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo schválením 

rozpočtu obce. 

           

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019  44 541,46       

Prírastky - z dohodnutého nájomného    9 884,64      

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu v 8 bj.                             5 221,07 

- na opravu v 15 bj.                           1 080,21 

                    6 301,28 

KZ k 31.12.2019 48 124,82       

 

 

Fond rozvoja bývania  

Obec vytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 

Obec prostriedky z predaja bytov, nebytových priestorov, domov alebo ich častí, pozemkov 

zastavaných domom, ako aj z priľahlých pozemkov môže použiť len na obnovu a rozvoj 

bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce. Nevyčerpané finančné prostriedky sú 

zdrojom fondu rozvoja bývania obce a obec ich môže použiť iba na obnovu a rozvoj bytového 

fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce; o použití fondu rozvoja bývania obce rozhoduje 

obecné zastupiteľstvo. 

Prostriedky fondu rozvoja bývania použije obec na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva, 

najmä na výstavbu inžinierskych sietí (vodovodu, plynofikáciu, kanalizáciu atď.).  

              

Fond rozvoja bývania Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019  0,00       

Prírastky    

- výmer na základe stavebných povolení 

občanov 

4 567,20      

Úbytky - použitie fondu na: 

- výstavbu kanalizácie  

4 567,20       

KZ k 31.12.2019 0,00       

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 3 389 533,47 3 372 796,85 
Neobežný majetok spolu 2 854 016,97 2 782 739,83 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 
Dlhodobý hmotný majetok 2 519 428,58 2 448 151,44 
Dlhodobý finančný majetok 334 588,39 334 588,39 
Obežný majetok spolu 534 509,71 588 731,91 
z toho :   
Zásoby 10 896,72 11 696,53 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 326 865,28 316 940,59 
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Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky  17 795,72 18 168,33 
Finančné účty  178 951,99 241 926,46 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 
Časové rozlíšenie  1 006,79 1 325,11 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 389 533,47 3 372 796,85 
Vlastné imanie  1 860 950,26 1 982 321,78 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  - 237 544,04 - 237 544,04 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  2 098 494,30 2 219 865,82 
Záväzky 585 978,75 535 331,15 
z toho :   
Rezervy  1 690,00 1 890,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 159,85 4 529,29 
Dlhodobé záväzky 390 226,54 369 490,28 
Krátkodobé záväzky 39 402,36 46 921,58 
Bankové úvery a výpomoci 154 500,00 112 500,00 
Časové rozlíšenie 942 604,46 855 143,92 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Stav záväzkov k 31.12.2019    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2019 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 6 093,46 6093,46  

- zamestnancom 8 805,84 8 805,84  

- poisťovniam  6 499,76 6 499,76  

- daňovému úradu 1 681,48 1 681,48  

- štátnemu rozpočtu 4 529,29 4 529,29  

- bankám 112 500,00 112 500,00  

- štátnym fondom 368 119,22 368 119,22  

- ostatné záväzky 27 102,10 27 102,10  

Záväzky spolu k 31.12.2019 535 331,15 535 331,15 0 

 

Stav úverov k 31.12.2019  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 2019 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2019 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2019 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB Výst. byt.domu 7 037 000 Sk 7 711,88 1 564,00 124 750,18 2034 

ŠFRB Výst. byt.domu 12 293 000 Sk 13 217,23 2 532,65 243 369,04 2036 

SRZB Príst. telocvične 200 000,00 42 000,00 1 832,70 112 500,00 2022 

 

Obec uzatvorila v roku 2004 Zmluvu o úvere na výstavbu bytového domu 8 bj. so splatnosťou  

v roku 2034 , v  roku  2006 Zmluvu o úvere na výstavbu bytového domu 15 bj. so splatnosťou 
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v roku 2036. V roku 2017 sme uzatvorili Zmluvu o úvere na prístavbu telocvične k ZŠ so 

splatnosťou v roku 2022. Splátky istín a úrokov sú mesačné. 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územ-

nej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh 

prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho roz-

počtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok zá-

väzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku  

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018 

z toho::  

1 014 532,80 

- skutočné bežné príjmy obce  967 193,93 

- skutočné bežné príjmy RO  47 338,87 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 1 078 558,58 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2019 z toho: 480 619,22 

- zostatok istiny z bankových úverov 112 500,00 

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 368 119,22 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019 112 500,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 368 119,22 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 368 119,22 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019 112 500,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

112 500,00 1 014 532,80 11,09 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018 

z toho:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  967 193,93 

- skutočné bežné príjmy RO  47 338,87 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 1 014 532,80 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 206 763,16 



 

17 

 

- dotácie zo ŠR 7 498,65 

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary   

- dotácie z ÚPSVaR 5 096,38 

- dotácie z Eurofondov   

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2018 219 358,19 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018* 795 174,61 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004  

- 821005 62 929,11 

- 821007  

- 821009  

- 651002 5 929,35 

- 651003  

- 651004  

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019** 68 858,46 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2019** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2018* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

68 858,46 795 174,61 8,66 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nemá príspevkovú organizáciu.  

  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 36/2013 o dotáciách, právnickým oso-

bám na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnopros-

pešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

TJ Elastik Bohdanovce – BV na činnosť 8 000,00 8 000,00 0,00 

FÚ Bohdanovce n/T. – BV na činnosť 2 000,00 2 000,00 0,00 

FS Bohdanovčan – BV na činosť 1 500,00 1 500,00 0,00 

ZO JDS Bohdanovce n/T. - BV na činnosť 1 500,00 1 500,00 0,00 

PZ Jarabica – BV na činnosť 1 000,00 1 000,00 0,00 

 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. ..... 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť.   
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej sa- 

mosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec fi-

nančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založe-

ným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 

poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám – Základná škola s MŠ: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO – originálne kompetencie 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Bohdanovce n/T. 222 007,11 221 947,66 59,45 

Školská jedáleň 19746,56  19 746,56  0,00  

Refundácia z ÚPSVaR 3 965,64  3 965,64 0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR – prenesené kompetencie 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ – na pren.výkon. 221 792,00 221 553,91 238,09 

ZŠ s MŠ – na MŠ 3 631,00 3 631,00 0,00 

Zostatok dopravné 2018 159,85 159,85 0,00 

  

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR Odmena skladníka CO 142,55        142,55 0,00 

MV SR Voľby prezidenta SR a voľby do EP 1 684,76 1 684,76 0,00 

ÚPSVaR Stravovacie návyky detí v ZŠ, MŠ 11 812,80 7 521,60 4 291,20 

MŠVVaŠ SR Predškolská výchova v MŠ 3 631,00 3 631,00 0,00 

DPO SR Vybavenie hasičov 3 000,00 3 000,00 0,00 

FPU SR Nákup knižničného fondu 1 000,00 1 000,00 0,00 

MŠVVaŠ SR Prenesený výkon štátnej správy 210 723,00 210 723,00 0,00 

MŠVVaŠ SR Vzdelávacie pooukazy 2 400,00 2 400,00 0,00 

MŠVVaŠ SR Dopravné žiakom 2 302,00 2 063,91 238,09 

MŠVVaŠ SR odchodné 2 866,00 2 866,00 0,00 

MŠVVaŠ SR Učebnice cudzieho jazyka 484,00 484,00 0,00 

MŠVVaŠ SR Učebnice prouky 60,00 60,00 0,00 
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MŠVVaŠ SR Asistent učiteľa 2 957,00 2 957,00 0,00 

MV SR Register adries 34,00 34,00 0,00 

MV SR Register obyvateľov 466,95 466,95 0,00 

MV SR Matrika 3 679,19 3 679,19 0,00 

MDVaRR SR Dotácia na úsek dopravy 61,13 61,13 0,00 

MŠVVaŠ SR Dotácia na stavebný poriadok 1 847,99 1 847,99 0,00 

MŠVVaŠ SR Dotácia na životné prostredie 132,27 132,27 0,00 

ÚPSVaR Dotácia na zamestnanca §50+ 2 587,47 2 587,47 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec Cífer 

Zostatok 

z predchádzajúcich 

rokov 

-1- 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ. 1 +2 -.3 ) 

Presu do budúceho 

roka 

- 4 - 

Sociálna oblasť - 

vlastné 

595,44 849,00 761,72 682,72 

Stavebná oblasť 

spolu: 

1 713,70 6 116,58 5 453,38 2 379,90 

-dotácia na MK. 0,00 61,13 61,13 0,00 

-dot. na stav.por.  0,00 1 847,99 1 847,99 0,00 

-dotácia na ŽP 0,00 132,27 132,27 0,00 

-stav.činn.- vlastné 1 713,70 4 075,20 4 072,20 2 379,90 

Spoločný obecný úrad Cífer zabezpečujúci agendu sociálnu a stavebnú. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

TTSK Trnava 500,00 500,00 0,00 

Dotácia z Trnavského samosprávneho kraja na výdavky spojené s organizovaním behu 

Bohdanovská 7. 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Obec Bohdanovce nad Trnavou nezostavuje programový rozpočet. 

 

13. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2019. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2019. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 


